СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                    ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
                                             Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря 2015 г.                                                                                               № 48

                                                 с. Бобровка
                Об утверждении соглашения между представительным органом

                поселения и представительным органом Первомайского района о
                передаче контрольно-счетной палате Первомайского района

                полномочий  контрольно-счетного органа поселения на 2016 год
            В соответствии с частью 6 статьи 24 Устава муниципального образования Бобровский сельсовета и частью 7 статьи 3 Положения о контрольно-счетной палате Первомайского района

Совет депутатов Бобровского сельсовета р е ш и л:
1.Утвердить соглашение между представительным органом поселения и представительным органом Первомайского района о передаче контрольно-счетной палате Первомайского района полномочий  контрольно-счетного органа поселения на 2016 год  (прилагается).

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению (Е.Б. Соболева).

Глава сельсовета                                                                              С.Н. Ванпилин
            Приложение

                                                               к решению Совета депутатов Бобровского

                                             сельсовета от 24.12.2015 № 48
СОГЛАШЕНИЕ

между представительным органом поселения и представительным органом Первомайского района о передаче контроль-счетной палате Первомайского района полномочий контрольно-счетного органа поселения
Совет депутатов Бобровского сельсовета, в лице главы сельсовета Ванпилина Сергея Николаевича, действующего на основании Устава муниципального образования Бобровский сельсовет, с одной стороны, и Первомайского районного Собрания депутатов,  в лице главы  Первомайского района Роккеля Петра Александровича, действующего на основании Устава муниципального образования Первомайский район, с другой стороны.

Вместе именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации  и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", а также Уставом муниципального образования Бобровский сельсовет, Уставом муниципального образования Первомайский район, пунктом 7 статьи 3 Положения о контрольно-счетной  палате Первомайского района, принятого решением районного Совета народных депутатов от 25.10.2011 № 113, на договорной основе заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Настоящее Соглашение закрепляет передачу контрольно-счетной палате Первомайского района осуществление внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетного органа Бобровского сельсовета по вопросам:

1)  проведения экспертизы проекта бюджета поселения  на 2016 год;

2) внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения за 2015 год.

2. Срок осуществления полномочий и порядок прекращения действия Соглашения
2.1.Полномочия, предусмотренные в разделе 1 настоящего Соглашения осуществляются  с момента подписания данного соглашения до 31 декабря 2016года.

2.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

2.2.1. По соглашению Сторон.

2.2.2. В одностороннем порядке в случае:

1) изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Алтайского края;

2) неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

3) если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены контрольно-счетным органом Бобровского сельсовета  самостоятельно.

2.2.3. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за два месяца.

3. Права и обязанности сторон

3.1.Контрольно-счетная палата Первомайского района:

3.1.1. Проводит  экспертизу проекта бюджета поселения на 2016 год;

3.1.2.Осуществляет внешнюю проверку годового отчета об исполнении  бюджета поселения за 2015 год.

3.1.3.Проводит анализ выявленных отклонений от установленных показателей, готовит предложения, направленные на их устранение, а также на совершенствование бюджетного процесса в целом по сельсовету.

3.1.4.В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий контрольно-счетная палата Первомайского района уведомляет об этом в письменной  форме Совет депутатов Бобровского сельсовета.

3.2. Совет депутатов Бобровского сельсовета:

3.2.1. Представляет в контрольно-счетную палату Первомайского района  все необходимые документы и материалы в соответствии с законодательством, а также  иную информацию и пояснительные записки, расчеты, договора и пр., не позднее одного месяца до начала очередной сессии.

3.2.2. В случае невозможности надлежащего исполнения  обязанностей Совет депутатов Бобровского сельсовета уведомляет об этом  контрольно-счетную палату Первомайского района в письменной форме.

4. Порядок определения межбюджетных трансфертов
4.1.Объем межбюджетных трансфертов из бюджета поселения на исполнение выше указанных полномочий  составляет 177 руб. 15 коп. (Сто семьдесят семь рублей 15 копеек).

4.2. Расчет межбюджетных трансфертов:

бумага для принтеров (330 руб./500л.* 20л)* 2= 26,40 руб.

картридж (тонер) для принтера (3164 руб./12 мес.*2)/18+ 29.30 руб.

электроэнергия (3,50 руб.*2,5 кВТ*22дн.*2)/18=21.40

амортизация: принтер (6000,00 руб./24 мес.*2)/18= 27,80 руб.

амортизация: компьютер (24000,00 руб./60 мес.*2)/18=72.25 руб.

5.Ответственность сторон
5.1. За незаконные решения, действия или бездействия стороны несут дисциплинарную, административную, уголовную или иную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.

6.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

7. Реквизиты и подписи сторон
	Совет депутатов Бобровского  сельсовета Глава Бобровского сельсовета

_______Ванпилин С.Н.
М.п.

	Первомайское РСД Алтайского края, г.Новоалтайск, ул. Деповская 19-а

Глава Первомайского района

______________Роккель П.А.

(подпись)

    М.П.      дата подписания